## Stadt Peitz

## Beschlussvorlage



öffentlich	Vorlage-Nr.: SP/AD/183/2017	TOP:

für Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz am: 19.04.2017

## Thema:

Beschluss zur Aufhebung der Vergaberichtlinie

Vorberatung mit: SVV am 15.03.2017

## Sachdarstellung:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz hat in ihrer Sitzung am 04.03.2015 zur Regelung des Vergabewesens eine Richtlinie für die Vergabe von Aufträgen beschlossen.

In der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz am 15.03.2017 wurde nochmals über die Inhalte der Vergaberichtlinie und ihrer praktikablen Anwendung diskutiert. Im Ergebnis einigte man sich darauf, die Vergaberichtlinie aufzuheben.

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 12.04.2017
Die Amtsdirektorin	
Amtsdirektorin	gez.
	Amtsdirektorin

Finanzielle Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt:			ja/nein:		
Mittel stehen zur Verfügu	ng	Mittel stehen nich	ıt zur Verfüg	ung	
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betrag	g in €
Finanzielle Auswirkung	en auf den investi	ven Finanzhaushal	t: ja/r	nein	
Mittel stehen zur Verfügu	ng	Mittel stehen nich	t zur Verfüg	ung	
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betrag	g in €
E-1l			• 1		
Folgekosten:			ja/n		
Art der Folgekosten (z.B. A	bschreibung, Bewirtscha	ttungk Unterhaltung )	Jahr	Umfan	gme
*) ETErtrag AWAufwand	,	EZEinzahlung AZA			
Abstimmungsergebnis: Gesetzliche Anzahl der Mavon anwesend. Abstimmung:				tungen	
Gesetzliche Anzahl der Mayon anwesend Abstimmung: Ja	a-Stimmen			tungen	
Gesetzliche Anzahl der Mavon anwesend Abstimmung: Je Sachbearbeiter: Elvira Hitgezeichnet: Büro Amtsdirektorin	a-Stimmen			tungen	

Beschlussvorschlag: